2

	UBND TỈNH QUẢNG BÌNH
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:           /TTr-STTTT

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Bình, ngày          tháng 3 năm 2021

TỜ TRÌNH
Về việc xin kinh phí phê duyệt đề cương và dự toán mua sắm thiết bị, phần mềm để mở rộng Hệ thống Hội nghị trực tuyến đến cấp xã

			Kính gửi:
- Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Sở Tài chính.
Hệ thống Hội nghị trực tuyến tỉnh Quảng Bình (HNTT) đã được UBND tỉnh phê duyệt Đề án tại Quyết định số 2326/QĐ-UBND ngày 11/7/2019 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Đề án Xây dựng hệ thống hội nghị trực tuyến tỉnh Quảng Bình. Đến nay, Hệ thống đã hoàn thành triển khai từ tỉnh đến huyện, phục vụ nhiều cuộc họp của tỉnh, của các sở, ban, ngành, địa phương; tiếp sóng các Hội nghị trực tuyến của Trung ương đến cấp huyện. Do nguồn kinh phí còn hạn hẹp, nên đến nay hệ thống chưa được nâng cấp, mở rộng, chưa mua sắm thiết bị cho cấp xã; vẫn chưa thể tổ chức các cuộc họp trực tuyến của tỉnh, huyện với xã; chưa tiếp sóng được các cuộc họp trực tuyến của Trung ương với cấp xã.
Để triển khai chỉ đạo của UBND tỉnh về việc tiếp sóng các cuộc họp trực tuyến của Trung ương đến cấp xã trên địa bàn tỉnh; triển khai các cuộc họp trực tuyến của tỉnh, huyện với xã, Sở Thông tin và Truyền thông kính trình UBND tỉnh, Sở Tài chính quan tâm, bố trí kinh phí để phê duyệt đề cương và dự toán mua sắm thiết bị và phần mềm, như sau:
	STT
	Danh mục
	ĐVT
	Số lượng
	Đơn giá
(đồng)
	Thành tiền
(đồng)

	I
	Thiết bị cho phòng họp trực tuyến cấp xã

	6.266.500.000

	1
	Màn hình phòng họp
	Chiếc
	151
	14.000.000
	2.114.000.000

	2
	Máy tính để bàn
	Bộ
	151
	15.000.000
	2.265.000.000

	3
	Camera phòng họp
	Chiếc
	151
	10.000.000
	1.510.000.000

	4
	Vật tư phụ, lắp đặt
	Gói
	151
	2.500.000
	377.500.000

	II
	Nâng cấp, mở rộng hệ thống HNTT của tỉnh

	3.312.000.000

	1
	Máy chủ điều khiển đa điểm
	Bộ
	2
	600.000.000
	1.200.000.000

	[bookmark: _GoBack]2
	Bản quyền phần mềm phòng họp trực tuyến
	License
	6
	352.000.000
	2.112.000.000

	III
	Chi phí khác

	418.560.000

	1
	Nhân công thiết lập hệ thống
	Gói
	1
	12.100.000
	12.100.000

	2
	Chi phí tư vấn, quản lý dự án

	406.460.000

	Tổng cộng

	9.997.060.000

	Bằng chữ: Chín tỷ chin trăm chin mươi bảy triệu không trăm sáu mươi ngàn đồng chẵn./.

(Có Phụ lục phương án kỹ thuật kèm theo)
Kính trình UBND tỉnh, Sở Tài chính xem xét, phê duyệt./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, VP.

	GIÁM ĐỐC

Hoàng Việt Hùng

UBND T

?

NH QU

?

NG BÌNH

S

?

 THÔNG TIN VÀ TRUY

?

N THÔNG

S

?

:           /TTr

-

STTTT

C

?

NG HOÀ XÃ H

?

I CH

?

NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

Qu

?

ng Bình, ngày          tháng

3

năm 202

1

T

?

 TRÌNH

V

?

 vi

?

c

xin

kinh phí

phê duy

?

t

đ

?

 cương và d

?

 toán mua s

?

m thi

?

t b

?

, ph

?

n

m

?

m đ

?

 m

?

 r

?

ng

H

?

 th

?

ng

H

?

i ngh

?

 tr

?

c tuy

?

n

đ

?

n c

?

p xã

Kính g

?

i:

-

?

y ban nhân dân t

?

nh;

-

S

?

 Tài chính.

H

?

 th

?

ng H

?

i ngh

?

 tr

?

c tuy

?

n t

?

nh Qu

?

ng Bình

(HNTT)

đ

ã

đư

?

c UBND

t

?

nh phê duy

?

t Đ

?

 án t

?

i

Quyết định số 2326/QĐ

-

UBND ngày 11/7/2019 của

UBND tỉnh v

?

vi

?

c

phê duy

?

t Đ

?

 án Xây d

?

ng h

?

 th

?

ng h

?

i ngh

?

 tr

?

c tuy

?

n t

?

nh

Qu

?

ng Bình

. Đ

?

n nay, H

?

 th

?

ng đ

ã

hoàn thành

tri

?

n khai t

?

 t

?

nh đ

?

n huy

?

n, ph

?

c

v

?

nhi

?

u cu

?

c h

?

p c

?

a t

?

nh, c

?

a các s

?

, ban, ngành

, đ

?

a phương

; ti

?

p sóng các H

?

i

ngh

?

 tr

?

c tuy

?

n c

?

a Trung ương đ

?

n c

?

p huy

?

n.

D

o

ngu

?

n kinh phí còn h

?

n h

?

p,

nên

đ

?

n nay

h

?

 th

?

ng chưa đư

?

c

nâng c

?

p, m

?

 r

?

ng, chưa mua s

?

m thi

?

t b

?

 cho

c

?

p xã

;

v

?

n

chưa

th

?

t

?

ch

?

c

các

cu

?

c h

?

p

tr

?

c tuy

?

n

c

?

a t

?

nh

, huy

?

n v

?

i

xă;

chưa

ti

?

p sóng

đư

?

c

các

cu

?

c

h

?

p

tr

?

c tuy

?

n

c

?

a Trung ương

v

?

i

c

?

p xă.

Đ

?

 tri

?

n khai ch

?

 đ

?

o c

?

a UBND t

?

nh

v

?

 vi

?

c

ti

?

p

sóng

các cu

?

c h

?

p

tr

?

c

tuy

?

n

c

?

a Trung ương đ

?

n

c

?

p

xã

trên đ

?

a bàn t

?

nh

;

tri

?

n

khai

các cu

?

c h

?

p

tr

?

c

tuy

?

n

c

?

a

t

?

nh, huy

?

n

v

?

i xã

,

S

?

 Thông tin và Truy

?

n thông kính

trình

UBND

t

?

nh

, S

?

 Tài chính

quan tâm,

b

?

 trí kinh phí đ

?

phê duy

?

t đ

?

 cương và d

?

 toán

mua s

?

m thi

?

t b

?

 và ph

?

n m

?

m, như sau:

STT

Danh m

?

c

ĐVT

S

?

lư

?

ng

Đơn giá

(đ

?

ng)

Thành ti

?

n

(đ

?

ng)

I

Thi

?

t b

?

 cho phòng

h

?

p tr

?

c tuy

?

n c

?

p

xã

6.266.500.000

1

Màn hình phòng h

?

p

Chi

?

c

151

14.000.000

2.114.000.000

2

Máy tính đ

?

 bàn

B

?

151

15.000.000

2.265.000.000

3

Camera phòng h

?

p

Chi

?

c

151

10.000.000

1.510.000.000

4

V

?

t tư

ph

?

, l

?

p đ

?

t

Gói

151

2.500.000

377.500.000

II

Nâng c

?

p, m

?

 r

?

ng

h

?

 th

?

ng HNTT c

?

a

t

?

nh

3.312.000.000

1

Máy ch

?

 đi

?

u khi

?

n

đa đi

?

m

B

?

2

600.000.000

1.200.000.000

UBND T ? NH QU ? NG BÌNH   S ?  THÔNG TIN VÀ TRUY ? N THÔNG     S ? :           /TTr - STTTT    C ? NG HOÀ XÃ H ? I CH ?   NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc     Qu ? ng Bình, ngày          tháng  3   năm 202 1

                 T ?  TRÌNH   V ?  vi ? c   xin  kinh phí  phê duy ? t  đ ?  cương và d ?  toán mua s ? m thi ? t b ? , ph ? n  m ? m đ ?  m ?  r ? ng   H ?  th ? ng  H ? i ngh ?  tr ? c tuy ? n   đ ? n c ? p xã           Kính g ? i:     -   ? y ban nhân dân t ? nh;   -   S ?  Tài chính.   H ?  th ? ng H ? i ngh ?  tr ? c tuy ? n t ? nh Qu ? ng Bình   (HNTT)   đ ã  đư ? c UBND  t ? nh phê duy ? t Đ ?  án t ? i  Quyết định số 2326/QĐ - UBND ngày 11/7/2019 của  UBND tỉnh v ?   vi ? c  phê duy ? t Đ ?  án Xây d ? ng h ?  th ? ng h ? i ngh ?  tr ? c tuy ? n t ? nh  Qu ? ng Bình . Đ ? n nay, H ?  th ? ng đ ã  hoàn thành   tri ? n khai t ?  t ? nh đ ? n huy ? n, ph ? c  v ?   nhi ? u cu ? c h ? p c ? a t ? nh, c ? a các s ? , ban, ngành , đ ? a phương ; ti ? p sóng các H ? i  ngh ?  tr ? c tuy ? n c ? a Trung ương đ ? n c ? p huy ? n.  D o  ngu ? n kinh phí còn h ? n h ? p,   nên   đ ? n nay   h ?  th ? ng chưa đư ? c   nâng c ? p, m ?  r ? ng, chưa mua s ? m thi ? t b ?  cho  c ? p xã ;   v ? n  chưa   th ?   t ?   ch ? c  các  cu ? c h ? p   tr ? c tuy ? n   c ? a t ? nh , huy ? n v ? i   xã;  chưa  ti ? p sóng   đư ? c  các  cu ? c  h ? p  tr ? c tuy ? n  c ? a Trung ương  v ? i   c ? p xã.   Đ ?  tri ? n khai ch ?  đ ? o c ? a UBND t ? nh  v ?  vi ? c  ti ? p  sóng  các cu ? c h ? p   tr ? c  tuy ? n   c ? a Trung ương đ ? n   c ? p   xã   trên đ ? a bàn t ? nh ;   tri ? n  khai   các cu ? c h ? p  tr ? c  tuy ? n  c ? a  t ? nh, huy ? n   v ? i xã ,  S ?  Thông tin và Truy ? n thông kính  trình   UBND  t ? nh , S ?  Tài chính   quan tâm,   b ?  trí kinh phí đ ?   phê duy ? t đ ?  cương và d ?  toán   mua s ? m thi ? t b ?  và ph ? n m ? m, như sau:

STT  Danh m ? c  ĐVT  S ?   lư ? ng  Đơn giá   (đ ? ng)  Thành ti ? n   (đ ? ng)

I  Thi ? t b ?  cho phòng  h ? p tr ? c tuy ? n c ? p  xã           6.266.500.000

1  Màn hình phòng h ? p  Chi ? c  151  14.000.000  2.114.000.000

2  Máy tính đ ?  bàn  B ?  151  15.000.000  2.265.000.000

3  Camera phòng h ? p  Chi ? c  151  10.000.000  1.510.000.000

4  V ? t tư  ph ? , l ? p đ ? t  Gói  151  2.500.000  377.500.000

II  Nâng c ? p, m ?  r ? ng  h ?  th ? ng HNTT c ? a  t ? nh           3.312.000.000

1  Máy ch ?  đi ? u khi ? n  đa đi ? m  B ?  2  600.000.000  1.200.000.000